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กองทุนเปิดไทยพาณิชย์
เฟล็กซิเบิ้ล ฟันด์เพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM3)

รายงานประจำ 6 เดือน
ตั้งเเต่วันที่ 1 เมษายน 2568 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2568



สารจากบริษัทจัดการ 

เรียน ท่านผู้ถือหน่วยลงทุน 

กองทุนเปิดไทยพาณิชยเ์ฟล็กซิเบิ้ล ฟันด์เพ่ือการเล้ียงชีพ (SCBRM3) เป็นกองทุนท่ีลงทุนในหลกัทรัพยข์องบริษทัท่ีจด
ทะเบียนในตลาดหลกัทรัพย ์ดงันั้นผลตอบแทนโดยรวมอาจผนัผวนตามราคาดชันีฯ ทั้งน้ีในรอบ 6 เดือนท่ีผา่นมาตั้งแต่วนัท่ี 1 เมษายน 
2568 – 30 กนัยายน 2568 ดชันีปรับตวัเพ่ิมขึ้นร้อยละ 10.02 

ส าหรับภาวะการลงทุนของตลาดหลกัทรัพยแ์ห่งประเทศไทยคร่ึงปีแรกของปี 2568 ท่ีผ่านมา เคล่ือนไหวอยูใ่นกรอบ 1053 - 
1399 ดชันีปรับลงตั้งแต่ตน้ปีจากปัจจยัภายนอก แต่ต่อมาฟ้ืนตวัหลงัอตัราภาษีศุลกากรท่ีไทยไดรั้บมีความชดัเจน ช่วงคร่ึงแรกของปี 
2568 ตลาดหุ้นไทยเผชิญปัจจยักดดนัต่อเน่ืองจากนโยบายเก็บภาษีศุลกากรสหรัฐฯ ต่อประเทศคู่คา้ต่างๆ โดยมีการประกาศอตัราท่ี
สหรัฐฯ จะเรียกเก็บเบ้ืองตน้และไทยเผชิญอตัราสูงถึง 36% และสถานการณ์ตึงเครียดเพ่ิมขึ้นจากประเทศอ่ืนๆ ออกมาตรการตอบโต้
สหรัฐฯ โดยเฉพาะจากจีน และทวีความรุนแรงสูงสุดใน เมษายนแต่ต่อมาสถานการณ์ผ่อนคลายลง โดยท่ีสหรัฐฯ ทยอยท าขอ้ตกลง
การคา้กบัประเทศคู่คา้ส าคญัได ้และเร่ิมเจรจาการคา้กบัจีน แมว่้าจะยงัไม่ไดข้อ้สรุป แต่มีการผ่อนผนัการบงัคบัใช้มาตรการภาษี
ระหว่างกนั ท าให้ตลาดหุ้นไทยคลายกงัวลไดร้ะดบัหน่ึง นอกจากน้ีตลาดหุ้นทัว่โลกไดเ้ผชิญความไม่แน่นอนดา้นภูมิรัฐศาสตร์ท่ีปะทุ
ขึ้น การท่ีอิสราเอลเร่ิมโจมตีอิหร่าน แต่เหตุการณ์จบลงอย่างรวดเร็วดว้ยการแทรกแซงของสหรัฐฯ และมีปัจจยักดดนัจากในประเทศ 
ไดแ้ก่ เหตุแผน่ดินไหวในวนัท่ี 28 มีนาคม เหตุการณ์ นกัท่องเท่ียวจีนถูกลกัพาตวักดดนัภาคท่องเที่ยวไทย และความตึงเครียดชายแดน
ไทย-กมัพูชา อย่างไรก็ตามตลาดหุ้นไทยพอมีปัจจยัหนุนบา้ง เช่น การส่งออกไทยท่ีไดอ้านิสงส์จากการเร่งขึ้นก่อนภาษีสหรัฐฯ มีผล 
ผลประกอบการท่ีรายงานดีกว่าตลาดคาด นโยบายกระตุน้เศรษฐกิจไทย มูลค่า 1.15 แสนลา้นบาท และมาตรการส่งเสริมตลาดทุนไทย 
เช่น การสนบัสนุนการซ้ือหุ้นคืน และการจดัตั้งกองทุน ThaiESGX เพื่อรับเมด็เงินจาก LTF เม่ือเขา้สู่ช่วงไตรมาสท่ี 3 ตลาดหุ้นไทยเร่ิม
ฟ้ืนตวัอย่างชดัเจน หลงัสหรัฐฯ ประกาศเก็บภาษีศุลกากรต่อประเทศคู่คา้ส่วนใหญ่ต ่ากว่าท่ีเคยประกาศไว ้โดยเฉพาะไทยถูกเรียกเก็บ
ในอตัรา 19% ซ่ึงต ่ากว่าท่ีเคยประกาศไวแ้ละใกลเ้คียงกบัประเทศในภูมิภาค ท าให้ยงัมีความสามารถแข่งขนัต่อไปได ้และสหรัฐฯ กบั
จีนมีท่าทีผ่อนคลายต่อกนัต่อเน่ือง โดยเฉพาะการผ่อนคลายมาตรการส าหรับชิป-แร่ธาตุหายาก และ กนง. ไดล้ดดอกเบ้ียในเดือน
สิงหาคม 2568 ประธานเฟดส่งสัญญาณเดินหน้านโยบายการเงินผ่อนคลายมากขึ้น ประกอบกบั การเปล่ียนรัฐบาลใหม่ ตลาดมีการ
ตอบรับเชิงบวกจากรัฐบาลภูมิใจไทย ทั้งมาตรการกระตุน้เศรษฐกิจระยะส้ันผา่นการบริโภคและท่องเท่ียว โดยเฉพาะโครงการ “คนละ
คร่ึง” การตั้งรัฐมนตรีคนนอกท่ีสร้าง Sentiment เชิงบวก และก าหนดเวลาการยบุสภาภายใน 4 เดือน  

ตลาดหุ้นไทยในคร่ึงหลงัของปี 2568 คาดว่าจะปรับตวัดีขึ้น ตามการฟ้ืนตวัตามฤดูกาลของการบริโภคในประเทศหลงัผ่าน
พน้ฤดูฝนและผา่นช่วงโลวซี์ซนัการท่องเท่ียวไปแลว้ ประกอบกบันโยบายกระตุน้เศรษฐกิจระยะส้ัน  ฤดูกาลท่องเท่ียวและช่วงเทศกาล
ส้ินปี และการเร่ิมเบิกจ่ายงบประมาณปี 2569 และการเขา้สู่วฏัจกัรดอกเบ้ียขาลง โดยคาดว่า กนง. จะลดดอกเบ้ียนโยบายในช่วงท่ีเหลือ
ของปี และการกลบัมาของ Fund Flow มองบวกต่อกลุ่มบริโภคและกลุ่มท่ีไดป้ระโยชน์จากก าลงัซ้ือท่ีเพ่ิมขึ้น ทั้งจากการอดัฉีดจาก
รัฐบาลและดอกเบ้ียท่ีลดลง 

สุดท้ายน้ี บริษทัหลกัทรัพยจ์ัดการกองทุน ไทยพาณิชย ์จ ากัด ขอขอบพระคุณผูถื้อหน่วยลงทุนทุกท่านท่ีไดม้อบความ
ไวว้างใจลงทุนในกองทุนรวมของ บลจ. ดว้ยดีเสมอมา 

 บริษัทหลกัทรัพย์จัดการกองทุน ไทยพาณิชย์ จ ากัด 
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ผลการดำÎาเนิ·นิงานิ

ผลตอบแทนิจากการลงท»นิ YTD 3 เดืºอน 6 เดืºอน 1 ปีe 3 ปีe 5 ปีe 10 ปีe ตั้´Êงแตั้nจั´ดืตั้´Êง
SCBRM3 -6.30% 14.39% 7.63% -9.21% -6.37% 1.11% -1.24% 3.24%
เกณฑ์rมาตั้รฐาน -1.05% 9.13% 7.42% -2.19% -0.33% 2.89% 2.55% 6.38%
ความผั´นผัวนของการดืÎาเน·นงาน 15.07% 7.24% 12.79% 16.34% 13.01% 13.38% 14.50% 13.10%
ความผั´นผัวนของเกณฑ์rมาตั้รฐาน 7.98% 3.86% 6.68% 8.62% 6.80% 6.86% 7.44% 9.40%
เกณฑ์rมาตั้ราฐาน : (1) ดื´ชน¸พั´นธบั´ตั้รร´ฐบัาลอายุ»นoอยุกวnาเท่nาก´บั 10 ปีe ของสมาคมตั้ลาดืตั้ราสารหน¸Êไท่ยุ 25%  (2) ดื´ชน¸ผัลตั้อบัแท่นรวมตั้ลาดืหล´กท่ร´พัยุrแหnง
ปีระเท่ศไท่ยุ (SET TRI) 50%  (3) อ´ตั้ราดือกเบั¸Êยุเง·นฝากปีระจัÎา 1 ปีe เฉล¸Éยุปีระเภท่บั»คคลธรรมดืาวงเง·น 1 ลoานบัาท่ ของธนาคารกร»งเท่พั, ธนาคารกส·กรไท่ยุ, 
และธนาคารไท่ยุพัาณ·ชยุr 25% 

ข้oอมู¼ล ณ วั´นิท¸É 30 ก´นิยายนิ 2568

หมายุเหตั้» : เอกสารการว´ดืผัลการดืÎาเน·นงานของกองท่»นรวมฉบั´บัน¸Êไดืoจั´ดืท่Îาข¹Êนตั้ามมาตั้รฐานการว´ดืผัลการดืÎาเน·นงานของกองท่»นรวมของ
สมาคมบัร·ษั´ท่จั´ดืการลงท่»น
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บริ·ษั´ทหลั´กทริ´พย์rจั´ดการิกองท»น ไทย์พาณิ·ชย์r จัÎาก´ด
กองท»นเปิdดไทย์พาณิ·ชย์rเฟลัÈกซิ·เบ·Êลั ฟ{นดrเพºÉอการิเลั¸Êย์งช¸พ

ริาย์ลัะเอ¸ย์ดหลั´กทริ´พย์r เเลัะสั´ดสัnวนการิลังท»น
ณิ ว´นท¸É 30 ก´นย์าย์น 2568

ชื่ºÉอหลั´กทรั´พย์r
รัาคา ณ 

 30 ก´นย์าย์น 2568
(บาท)

จำÎานวนห»oน

(ห»oน)
มู¼ลัคnา

รัoอย์ลัะของมู¼ลัคnา
ทรั´พย์rสิ·นสิ»ทธิ·

(%)

คÊÎาปรัะก´น/รั´บรัอง/รั´บอาว´ลั
หรัºอสิลั´กหลั´งโอน
แบบมู¸สิ·ทธิ·ไลัnเบ¸Êย์

หลั´กทริ´พย์rจัดทะเบ¸ย์น 3,220,118,577.00 83.78%
ห»oนสัามั´ญ 3,220,118,577.00 83.78%

การิทnองเท¸ย์วแลัะสั´นทนาการิ 21,062,580.00 0.55%
บมูจำ.ไมูเนอรัr อ·นเตอรัrเนชื่´Éนแนลั(MINT) 23.10 911,800.00 21,062,580.00 0.55%

การิแพทย์r 57,320,620.00 1.49%
บมูจำ.กรั»งเทพดุ»สิ·ตเวชื่การั(BDMS) 20.50 1,349,400.00 27,662,700.00 0.72%
บมูจำ.บางกอก เชื่น ฮอสิปdทอลั(BCH) 13.00 2,098,000.00 27,274,000.00 0.71%
บมูจำ.โรังพย์าบาลัพรัะรัามูเกoา(PR9) 23.10 103,200.00 2,383,920.00 0.06%

ขนสัnงแลัะโลัจั·สัติ·กสัr 147,322,710.00 3.83%
บมูจำ.ทnาอากาศย์านไทย์(AOT) 40.50 1,856,000.00 75,168,000.00 1.96%
บมูจำ.การับ·นไทย์(THAI) 13.10 2,797,100.00 36,642,010.00 0.95%
บมูจำ.การับ·นกรั»งเทพ(BA) 13.20 1,403,500.00 18,526,200.00 0.48%
บมูจำ.อารัr ซี¸ แอลั(RCL) 26.50 641,000.00 16,986,500.00 0.44%

ช·Êนสัnวนอ·เลัÈกทริอน·กสัr 427,775,450.00 11.13%
บมูจำ.เดุลัตoา อ¸เลัคโทรัน·คสิr (ปรัะเทศไทย์)(DELTA) 158.50 2,614,100.00 414,334,850.00 10.78%
บมูจำ.ฮานา ไมูโครัอ·เลัÈคโทรัน·คสิ(HANA) 22.80 589,500.00 13,440,600.00 0.35%

ธนาคาริ 608,419,580.00 15.83%
บมูจำ.เอสิซี¸บ¸ เอกซีr(SCB) 128.50 1,369,500.00 175,980,750.00 4.58%
บมูจำ.ธินาคารักรั»งไทย์(KTB) 24.80 6,044,200.00 149,896,160.00 3.90%
บมูจำ.ธินาคารักสิ·กรัไทย์(KBANK) 167.50 599,300.00 100,382,750.00 2.61%
บมูจำ.ธินาคารักรั»งเทพ(BBL) 149.00 553,500.00 82,471,500.00 2.15%
บมูจำ.ธินาคารัทหารัไทย์ธินชื่าต(TTB) 1.90 21,143,300.00 40,172,270.00 1.05%
บมูจำ.ธินาคารัเก¸ย์รัต·นาค·นภั´ทรั(KKP) 58.75 523,700.00 30,767,375.00 0.80%
บมูจำ.ท»นธินชื่าต(TCAP) 50.25 407,900.00 20,496,975.00 0.53%
บมูจำ.ท·สิโกoไฟแนนเชื่¸ย์ลักรั»pป(TISCO) 102.00 80,900.00 8,251,800.00 0.21%

ธ»ริก·จัการิเกษัติริ 1,607,760.00 0.04%
บมูจำ.ศรั¸ตรั´งแอโกรัอ·นดุ´สิทรั¸(STA) 12.60 127,600.00 1,607,760.00 0.04%

บริริจั»ภั´ณิฑ์r 15,982,080.00 0.42%
บมูจำ.เอสิซี¸จำ¸ แพคเกจำจำ·Êง(SCGP) 19.20 832,400.00 15,982,080.00 0.42%

บริ·การิริ´บเหมัากnอสัริoาง 9,306,220.00 0.24%
บมูจำ.ชื่.การัชื่nาง(CK) 15.40 604,300.00 9,306,220.00 0.24%

ปิริะก´นภั´ย์แลัะปิริะก´นช¸ว·ติ 53,498,720.00 1.39%
บมูจำ.ไทย์ปรัะก´นชื่¸ว·ต(TLI) 10.60 4,400,400.00 46,644,240.00 1.21%
บมูจำ.กรั»งเทพปรัะก´นชื่¸ว·ต(BLA) 18.80 364,600.00 6,854,480.00 0.18%

ปิdโติริเคมั¸แลัะเคมั¸ภั´ณิฑ์r 44,351,880.00 1.15%
บมูจำ.อ·นโดุรัามูา เวนเจำอรัrสิ(IVL) 22.40 1,394,400.00 31,234,560.00 0.81%
บมูจำ.พ¸ท¸ท¸ โกลับอลั เคมู·คอลั(PTTGC) 24.90 526,800.00 13,117,320.00 0.34%

พลั´งงานแลัะสัาธาริณิ¼ปิโภัค 576,252,341.00 14.99%
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บมูจำ.ปตท.(PTT) 33.25 6,843,700.00 227,553,025.00 5.92%
บมูจำ.ก´ลัฟm ดุ¸เวลัลัอปเมูนทr(GULF) 43.50 2,096,500.00 91,197,750.00 2.37%
บมูจำ.ปตท. สิÎารัวจำแลัะผลั·ตปdโตรัเลั¸ย์มู(PTTEP) 115.50 582,800.00 67,313,400.00 1.75%
บมูจำ.ผลั·ตไฟฟjา(EGCO) 114.50 381,200.00 43,647,400.00 1.14%
บมูจำ.สิตารัr ปdโตรัเลั¸ย์มู รั¸ไฟนrน·Éง(SPRC) 4.78 8,210,900.00 39,248,102.00 1.02%
บมูจำ.โกลับอลั เพาเวอรัr ซี·นเนอรัrย์¸É(GPSC) 38.75 669,600.00 25,947,000.00 0.68%
บมูจำ.ปตท. นÊÎามู´นแลัะการัคoาปลั¸ก(OR) 14.20 1,529,400.00 21,717,480.00 0.57%
บมูจำ.ไทย์ออย์ลัr(TOP) 35.25 516,200.00 18,196,050.00 0.47%
บมูจำ.ท¸ท¸ดุ´บบลั·ว(TTW) 9.10 1,765,400.00 16,065,140.00 0.42%
บมูจำ.ไออารัrพ¸ซี¸(IRPC) 1.12 10,092,500.00 11,303,600.00 0.29%
บมูจำ.บ¸.กรั·มู เพาเวอรัr(BGRIM) 13.70 548,500.00 7,514,450.00 0.20%
บมูจำ.ซี¸เค พาวเวอรัr(CKP) 2.72 2,407,700.00 6,548,944.00 0.17%

พ´ฒนาอสั´งหาริ·มัทริ´พย์r 284,804,971.00 7.41%
บมูจำ.เซีÈนทรั´ลัพ´ฒนา(CPN) 56.00 1,865,300.00 104,456,800.00 2.72%
บมูจำ.แสินสิ·รั·(SIRI) 1.46 28,438,200.00 41,519,772.00 1.08%
บมูจำ.เอพ¸ (ไทย์แลันดุr)(AP) 8.85 3,550,800.00 31,424,580.00 0.82%
บมูจำ.แลันดุrแอนดุrเฮoาสิr(LH) 4.32 7,227,700.00 31,223,664.00 0.81%
บมูจำ.ศ»ภัาลั´ย์(SPALI) 18.20 1,374,900.00 25,023,180.00 0.65%
บมูจำ.อมูตะ คอรัrปอเรัชื่´น(AMATA) 16.10 1,281,500.00 20,632,150.00 0.54%
บมูจำ.ดุ´บบลั·วเอชื่เอ คอรัrปอเรัชื่´Éน(WHA) 3.56 4,327,300.00 15,405,188.00 0.40%
บมูจำ.เอสิซี¸ แอสิเสิท คอรัrปอเรัชื่´Éน(SC) 1.95 2,047,500.00 3,992,625.00 0.10%
บมูจำ.เอÈมู บ¸ เค(MBK) 17.40 216,100.00 3,760,140.00 0.10%
บมูจำ.ควอลั·ต¸Êเฮoาสิr(QH) 1.36 2,741,500.00 3,728,440.00 0.10%
บมูจำ.แอสิเสิท เว·รัดุr คอรัrป(AWC) 2.24 1,624,300.00 3,638,432.00 0.09%

พาณิ·ชย์r 225,819,160.00 5.88%
บมูจำ.ซี¸พ¸ ออลัลัr(CPALL) 47.25 2,099,400.00 99,196,650.00 2.58%
บมูจำ.ซี¸พ¸ แอÈกซีrตรัoา(CPAXT) 22.50 1,685,900.00 37,932,750.00 0.99%
บมูจำ.เบอรัrลั¸É ย์»คเกอรัr(BJC) 20.50 1,615,600.00 33,119,800.00 0.86%
บมูจำ.เซีÈนทรั´ลั รั¸เทลั คอรัrปอเรัชื่´Éน(CRC) 21.90 1,103,400.00 24,164,460.00 0.63%
บมูจำ.เมูกoา ไลัฟmไซีแอÈนซีr(MEGA) 31.00 321,300.00 9,960,300.00 0.26%
บมูจำ.โฮมู โปรัดุ´กสิr เซีÈนเตอรัr(HMPRO) 7.45 1,266,300.00 9,433,935.00 0.25%
บมูจำ.คอมูเซีเวnน(COM7) 25.75 311,100.00 8,010,825.00 0.21%
บมูจำ.แมูÈคกรั»pป(MC) 11.10 360,400.00 4,000,440.00 0.10%

ว´สัด»กnอสัริoาง 109,955,440.00 2.86%
บมูจำ.ป¼นซี·เมูนตrไทย์(SCC) 230.00 290,600.00 66,838,000.00 1.74%
บมูจำ.ท¸โอเอ เพoนทr (ปรัะเทศไทย์)(TOA) 13.60 3,170,400.00 43,117,440.00 1.12%

อาหาริแลัะเคริºÉองดºÉมั 204,169,805.00 5.31%
บมูจำ.เจำรั·ญโภัคภั´ณฑ์rอาหารั(CPF) 22.30 4,114,800.00 91,760,040.00 2.39%

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์เฟล็กซิเบิ้ล ฟันด์เพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM3)
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บริ·ษั´ทหลั´กทริ´พย์rจั´ดการิกองท»น ไทย์พาณิ·ชย์r จัÎาก´ด
กองท»นเปิdดไทย์พาณิ·ชย์rเฟลัÈกซิ·เบ·Êลั ฟ{นดrเพºÉอการิเลั¸Êย์งช¸พ

ริาย์ลัะเอ¸ย์ดหลั´กทริ´พย์r เเลัะสั´ดสัnวนการิลังท»น
ณิ ว´นท¸É 30 ก´นย์าย์น 2568

ชื่ºÉอหลั´กทรั´พย์r
รัาคา ณ 

 30 ก´นย์าย์น 2568
(บาท)

จำÎานวนห»oน

(ห»oน)
มู¼ลัคnา

รัoอย์ลัะของมู¼ลัคnา
ทรั´พย์rสิ·นสิ»ทธิ·

(%)

คÊÎาปรัะก´น/รั´บรัอง/รั´บอาว´ลั
หรัºอสิลั´กหลั´งโอน
แบบมู¸สิ·ทธิ·ไลัnเบ¸Êย์

บมูจำ.นÊÎามู´นพºชื่ไทย์(TVO) 25.25 1,781,500.00 44,982,875.00 1.17%
บมูจำ.ไทย์ฟ¼jดุสิr กรั»pป(TFG) 5.05 7,677,800.00 38,772,890.00 1.01%
บมูจำ.ไทย์ย์¼เน¸Éย์น กรั»pป(TU) 12.80 1,192,000.00 15,257,600.00 0.40%
บมูจำ.อ·ชื่·ต´น กรั»pป(ICHI) 13.20 525,200.00 6,932,640.00 0.18%
บมูจำ.โอสิถสิภัา(OSP) 17.20 375,800.00 6,463,760.00 0.17%

เง·นท»นแลัะหลั´กทริ´พย์r 103,862,350.00 2.70%
บมูจำ.บ´ตรักรั»งไทย์(KTC) 30.00 1,434,100.00 43,023,000.00 1.12%
บมูจำ.บรั·หารัสิ·นทรั´พย์r กรั»งเทพพาณ·ชื่ย์r(BAM) 7.75 4,695,400.00 36,389,350.00 0.95%
บมูจำ.ศรั¸สิว´สิดุ·Í คอรัrปอเรัชื่´Éน(SAWAD) 30.00 815,000.00 24,450,000.00 0.64%

เทคโนโลัย์¸สัาริสันเทศแลัะการิสัºÉอสัาริ 328,606,910.00 8.55%
บมูจำ.แอดุวานซีr อ·นโฟรัr เซีอรัrว·สิ(ADVANC) 291.00 695,900.00 202,506,900.00 5.27%
บมูจำ.ทรั¼ คอรัrปอเรัชื่´Éน(TRUE) 10.40 10,139,700.00 105,452,880.00 2.74%
บมูจำ.เจำมูารัrท กรั»pป โฮลัดุ·Êงสิr(JMART) 9.30 1,377,200.00 12,807,960.00 0.33%
บมูจำ.บลั¼บ·ค กรั»pป(BBIK) 22.50 183,300.00 4,124,250.00 0.11%
บมูจำ.ไทย์คมู(THCOM) 9.40 203,800.00 1,915,720.00 0.05%
บมูจำ.ดุ·ทโตo (ปรัะเทศไทย์)(DITTO) 13.00 138,400.00 1,799,200.00 0.05%

หลั´กทริ´พย์rไมัnจัดทะเบ¸ย์น 2,317,088.06 0.06%
ห»oนบ»ริ·มัสั·ทธ·Í 2,317,088.06 0.06%

ห»oนบ»ริ·มัสั·ทธ·Í 2,317,088.06 0.06%
บมูจำ.พ´ฒนrกลั(PK-P/U) 2.11 1,098,146.00 2,317,088.06 0.06%

ติริาสัาริหน¸Ê 427,914,984.59 11.13%
ติริาสัาริหน¸Êในปิริะเทศ 427,914,984.59 11.13%

พ´นธบ´ติริธนาคาริแหnงปิริะเทศไทย์ 72,810,840.75 1.89%
พ´นธิบ´ตรัธินาคารัแหnงปรัะเทศไทย์งวดุท¸É 34/91/68
(CB25N27A)

0.00 0.00 36,922,735.49 0.96%

พ´นธิบ´ตรัธินาคารัแหnงปรัะเทศไทย์งวดุท¸É 39/96/68
(CB26106A)

0.00 0.00 35,888,105.26 0.93%

พ´นธบ´ติริริ´ฐบาลั 177,361,297.72 4.61%
พ´นธิบ´ตรัรั´ฐบาลัเพºÉอการับรั·หารัหน¸Ê ในปeงบปรัะมูาณ 
พ.ศ. 2567 ครั´Êงท¸É 36(LB29NA)

1,053.35 148,000.00 157,283,857.96 4.09%

พ´นธิบ´ตรัรั´ฐบาลัปรัะเภัทอ´ตรัาดุอกเบ¸Êย์แปรัผ´นตามูการั
เปลั¸Éย์นแปลังของเง·นเฟjอ ในปeงบปรัะมูาณ พ.ศ. 2556 
ครั´Êงท¸É 2(ILB283A)

1,114.68 18,000.00 20,077,439.76 0.52%

ห»oนก¼o 177,742,846.12 4.62%
ห»oนก¼oของบรั·ษั´ท ทรั¼ คอรัrปอเรัชื่´Éน จำÎาก´ดุ (มูหาชื่น) ครั´Êง
ท¸É 1/2567 ชื่»ดุท¸É 2 (TRUE267B)

1,012.92 24,000.00 24,460,810.08 0.64%
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บริ·ษั´ทหลั´กทริ´พย์rจั´ดการิกองท»น ไทย์พาณิ·ชย์r จัÎาก´ด
กองท»นเปิdดไทย์พาณิ·ชย์rเฟลัÈกซิ·เบ·Êลั ฟ{นดrเพºÉอการิเลั¸Êย์งช¸พ

ริาย์ลัะเอ¸ย์ดหลั´กทริ´พย์r เเลัะสั´ดสัnวนการิลังท»น
ณิ ว´นท¸É 30 ก´นย์าย์น 2568

ชื่ºÉอหลั´กทรั´พย์r
รัาคา ณ 

 30 ก´นย์าย์น 2568
(บาท)

จำÎานวนห»oน
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มู¼ลัคnา

รัoอย์ลัะของมู¼ลัคnา
ทรั´พย์rสิ·นสิ»ทธิ·

(%)

คÊÎาปรัะก´น/รั´บรัอง/รั´บอาว´ลั
หรัºอสิลั´กหลั´งโอน
แบบมู¸สิ·ทธิ·ไลัnเบ¸Êย์

ห»oนก¼oของทรั´สิตrเพºÉอการัลังท»นในอสิ´งหารั·มูทรั´พย์rแลัะ
สิ·ทธิ·การัเชื่nาอสิ´งหารั·มูทรั´พย์rเพºÉออ»ตสิาหกรัรัมู 
เฟรัเซีอรัrสิ พรัÈอพเพอรัrต¸Ê ครั´Êงท¸É 1/2563 ชื่»ดุท¸É 1 
(FTREIT274A)

1,015.63 22,000.00 22,671,120.03 0.59%

ห»oนก¼oสิnงเสิรั·มูความูย์´Éงย์ºนของบรั·ษั´ท ไทย์ย์¼เน¸Éย์น กรั»pป 
จำÎาก´ดุ (มูหาชื่น) ครั´Êงท¸É 2/2564 ชื่»ดุท¸É 1 (TU26NB)

1,005.22 20,000.00 20,275,673.00 0.53%

ห»oนก¼oของบรั·ษั´ท ทรั¼ คอรัrปอเรัชื่´Éน จำÎาก´ดุ (มูหาชื่น) ครั´Êง
ท¸É 1/2566 ชื่»ดุท¸É 2 (TRUE267A)

1,011.96 18,000.00 18,335,977.02 0.48%

ห»oนก¼oของบรั·ษั´ท เบอรัrลั¸É ย์»คเกอรัr จำÎาก´ดุ (มูหาชื่น) ครั´Êงท¸É 
1/2563 ชื่»ดุท¸É 3 (BJC283A)

1,011.41 15,000.00 15,177,361.65 0.39%

ห»oนก¼oของบรั·ษั´ท ดุ´บบลั·วเอชื่เอ คอรัrปอเรัชื่´Éน จำÎาก´ดุ 
(มูหาชื่น) ครั´Êงท¸É 1/2567 ชื่»ดุท¸É 1 (WHA279A)

1,022.45 11,000.00 11,256,519.34 0.29%

ห»oนก¼oไมูnดุoอย์สิ·ทธิ·แลัะไมูnมู¸ปรัะก´นของบรั·ษั´ท แลันดุr 
แอนดุr เฮoาสิr จำÎาก´ดุ (มูหาชื่น) ครั´Êงท¸É 2/2565 ชื่»ดุท¸É 2 
(LH25OA)

1,000.26 11,000.00 11,172,286.29 0.29%

ห»oนก¼oของบรั·ษั´ท ก´ลัฟm เอÈนเนอรัrจำ¸ ดุ¸เวลัลัอปเมูนทr จำÎาก´ดุ 
(มูหาชื่น) ครั´Êงท¸É 1/2567 ชื่»ดุท¸É 1 (GULF274A)

1,022.57 10,000.00 10,377,583.87 0.27%

ห»oนก¼oเสิ¸Éย์งสิ¼งของบรั·ษั´ท พลั´งงานบรั·สิ»ทธิ·Í จำÎาก´ดุ 
(มูหาชื่น) ครั´Êงท¸É 1/2565 ชื่»ดุท¸É 1 (EA259A_r)

776.20 13,000.00 10,119,189.34 0.26%

ห»oนก¼oของบรั·ษั´ท เอก-ชื่´ย์ ดุ¸สิทรั·บ·วชื่´Éน ซี·สิเทมู จำÎาก´ดุ 
ครั´Êงท¸É 1/2567 ชื่»ดุท¸É 2 (LOTUSS27OB)

1,033.44 8,000.00 8,380,422.00 0.22%

ห»oนก¼oไมูnดุoอย์สิ·ทธิ·แลัะไมูnมู¸ปรัะก´นของบรั·ษั´ท แลันดุr 
แอนดุr เฮoาสิr จำÎาก´ดุ (มูหาชื่น) ครั´Êงท¸É 1/2567 ชื่»ดุท¸É 1 
(LH264B)

990.78 8,000.00 7,926,266.72 0.21%

ห»oนก¼oของบรั·ษั´ท โกลับอลั เพาเวอรัr ซี·นเนอรัrย์¸É จำÎาก´ดุ 
(มูหาชื่น) ครั´Êงท¸É 1/2567 ชื่»ดุท¸É 2 (GPSC283A)

1,032.42 6,000.00 6,208,645.98 0.16%

ห»oนก¼oของบรั·ษั´ท เอก-ชื่´ย์ ดุ¸สิทรั·บ·วชื่´Éน ซี·สิเทมู จำÎาก´ดุ 
ครั´Êงท¸É 1/2566 ชื่»ดุท¸É 2 (LOTUSS264A)

1,009.73 6,000.00 6,144,638.10 0.16%

ห»oนก¼oของบรั·ษั´ท ไทย์เบฟเวอเรัจำ จำÎาก´ดุ (มูหาชื่น) ครั´Êงท¸É 
1/2567 ชื่»ดุท¸É 1 (TBEV275A)

1,024.98 3,000.00 3,112,161.18 0.08%

ห»oนก¼oของบรั·ษั´ท ซี¸พ¸ ออลัลัr จำÎาก´ดุ (มูหาชื่น) ครั´Êงท¸É 
1/2567 ชื่»ดุท¸É 1 2(CPALL293B)

1,061.72 2,000.00 2,124,191.52 0.06%

เง·นฝากธนาคาริ 133,827,247.16 3.48%
บมูจำ.ธินาคารักรั»งศรั¸อย์»ธิย์า(BAY) 0.00 0.00 50,491,484.94 1.31%
บมูจำ.ธินาคารั ย์¼โอบ¸(UOBT) 0.00 0.00 83,335,762.22 2.17%

สั´ญญาซิºÊอขาย์ Future 12,465,992.54 0.32%
ฟdวเจำอรัrสิท¸Éอoางอ·งก´บดุ´ชื่น¸ SET50 - ธิ.ค. 68(S50Z25) 815.80 1,000.00 5,761,409.00 0.15%
ฟdวเจำอรัrสิท¸Éอoางอ·งก´บดุ´ชื่น¸ SET50 - มู·.ย์. 69(S50M26) 804.30 700.00 962,205.36 0.03%

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์เฟล็กซิเบิ้ล ฟันด์เพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM3)
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ฟdวเจำอรัrสิท¸Éอoางอ·งก´บดุ´ชื่น¸ SET50 - มู¸.ค. 69(S50H26) 809.80 1,100.00 5,742,378.18 0.15%
สั·นทริ´พย์rอºÉน 299,177,431.15 7.78%
หน¸Êสั·นอºÉน (252,182,891.31) (6.56%)
 มั¼ลัคnาทริ´พย์rสั·นสั»ทธ· 3,843,638,429.19 100.00%
 มั¼ลัคnาหนnวย์ลังท»น (บาท) 21.2696

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์เฟล็กซิเบิ้ล ฟันด์เพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM3)
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บริ·ษั´ทหลั´กทริ´พย์rจั´ดการิกองท»นไทย์พาณิ·ชย์r
กองท»นเปิdดไทย์พาณิ·ชย์rเฟลัÈกซิ·เบ·Êลั ฟ{นดrเพºÉอการิเลั¸Êย์งช¸พ

ริาย์งานสริ»ปิเง·นลังท»น

กลั»nมของตริาสาริ ม¼ลัค่nาตามริาค่าตลัาด %NAV

ณิ วั´นท¸É 30 ก´นย์าย์น 2568

(ก) ตราสารภาคร´ฐ ได้oแกn ต´Ìวแลกเงิ·น พั´นธบั´ตรร´ฐบัาล พั´นธบั´ตรธนาคารแห่nงิประเทศไทย    
พั´นธบั´ตร ห่รºอตราสารแห่nงิห่น¸Êท¸Éกองิท»นเพัºÉอการฟื้g�นฟื้¼และพั´ฒนาระบับัสถาบั´นการเงิ·น    
ห่รºอกระทรวงิการคล´งิ เป}นผู้¼oออก ผู้¼oร´บัรองิ ผู้¼oร´บัอาว´ล ห่รºอผู้¼oคÊÎาประก´น 250,172,138.47 6.51
(ข) ตราสารท¸Éธนาคารท¸Éมี¸กฎห่มีายเฉพัาะจั´ด้ต´Êงิข¹Êน ธนาคารพัาณิ·ชยr    
ห่รºอบัร·ษั´ทเงิ·นท»นเป}นผู้¼oออก ผู้¼oร´บัรองิ ผู้¼oร´บัอาว´ล ผู้¼oสล´กห่ล´งิ ห่รºอผู้¼oคÊÎาประก´น 133,827,247.16 3.48
(ค) ตราสารท¸Éมี¸บัร·ษั´ทท¸Éได้oร´บั rating    
ในระด้´บั investment grade เป}นผู้¼oออก ผู้¼oร´บัรองิ ผู้¼oร´บัอาว´ล ผู้¼oสล´กห่ล´งิ ห่รºอผู้¼oคÊÎาประก´น 167,623,656.78 4.36
(งิ) ตราสารท¸Éมี¸บัร·ษั´ทท¸Éได้oร´บัการจั´ด้อ´นด้´บัความีนnาเชºÉอถºอในระด้´บัท¸ÉตÉÎากวnา investment grade    
ห่รºอไมีnมี¸ rating เป}นผู้¼oออก ผู้¼oร´บัรองิ ผู้¼oร´บัอาว´ล ผู้¼oสล´กห่ล´งิ ห่รºอผู้¼oคÊÎาประก´น 10,119,189.34 0.26

ส´ด้สnวนส¼งิส»ด้ (Upper Limit) ท¸Éบัร·ษั´ทจั´ด้การคาด้วnาจัะลงิท»นในกล»nมี (งิ) 15 %NAV

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์เฟล็กซิเบิ้ล ฟันด์เพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM3)
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บริ·ษั´ทหลั´กทริ´พย์rจั´ดการิกองท»นไทย์พาณิ·ชย์r
กองท»นเปิdดไทย์พาณิ·ชย์rเฟลัÈกซิ·เบ·Êลั ฟ{นดrเพºÉอการิเลั¸Êย์งช¸พ

ริาย์ลัะเอ¸ย์ดตั´วตัริาสาริแลัะอ´นด´บความนnาเชºÉอถืºอของตัริาสาริท»กตั´วใน Port

ปิริะเภท ผู้¼oออก ผู้¼oคÊÎา/ผู้¼oริ´บริอง/ผู้¼oสลั´กหลั´ง ว´น
คริบกÎาหนด

อ´นด´บความนnาเชºÉอถืºอของผู้¼oออกตัริาสาริ ม¼ลัคnาหนoาตั´Ìว ม¼ลัคnาตัามริาคาตัลัาด
TRIS Rating FITCH Rating

ณิ ว´นท¸É 30 ก´นย์าย์น 2568

พั´นธบั´ตร ธนาคารแห่nงประเทศไทย 06/01/2026 36,000,000.00 35,888,105.26
ธนาคารแห่nงประเทศไทย 27/11/2025 37,000,000.00 36,922,735.49
ร´ฐบัาลประเทศไทย 17/11/2029 148,000,000.00 157,283,857.96
ร´ฐบัาลประเทศไทย 12/03/2028 18,000,000.00 20,077,439.76

ห่»oนกู้¼o ทร´สตrเพัºÉอกู้ารลงท»นใน
อส´งห่าร·มทร´พัยrและส·ทธ·
กู้ารเช่nาอส´งห่าร·มทร´พัยrเพัºÉอ
อ»ตสาห่กู้รรม เฟรเซอรrส 
พัรÈอพัเพัอรrต¸Ê

03/04/2027 A 22,000,000.00 22,671,120.03

บัจกู้.ไทยเบัฟเวอเรจ 07/05/2027 AA AA(tha) 3,000,000.00 3,112,161.18
บัมจ.กู้´ลฟm ดี¸เวลลอปเมนทr 01/04/2027 AA- 10,000,000.00 10,377,583.87
บัมจ.โกู้ลบัอล เพัาเวอรr ซ·
นเนอรrย¸É

01/03/2028 AA+ 6,000,000.00 6,208,645.98

บัมจ.ซ¸พั¸ ออลลr 27/03/2029 AA- 2,000,000.00 2,124,191.52
บัมจ.ซ¸พั¸ แอÈกู้ซrตรoา 20/10/2027 AA- 8,000,000.00 8,380,422.00
บัมจ.ซ¸พั¸ แอÈกู้ซrตรoา 20/04/2026 AA- 6,000,000.00 6,144,638.10
บัมจ.ดี´บับัล·วเอช่เอ คอรrปอ
เรช่´Éน

21/09/2027 A- 11,000,000.00 11,256,519.34

บัมจ.ทร¼ คอรrปอเรช่´Éน 31/07/2026 A+ 24,000,000.00 24,460,810.08
บัมจ.ทร¼ คอรrปอเรช่´Éน 25/07/2026 A+ 18,000,000.00 18,335,977.02
บัมจ.ไทยย¼เน¸Éยน กู้ร»pป 10/11/2026 A+ 20,000,000.00 20,275,673.00
บัมจ.เบัอรrล¸É ย»คเกู้อรr 24/03/2028 A 15,000,000.00 15,177,361.65
บัมจ.พัล´งงานบัร·ส»ทธ·Í 08/09/2030 BB+ 13,000,000.00 10,119,189.34
บัมจ.แลนดีrแอนดีrเฮ้oาสr 29/04/2026 A 8,000,000.00 7,926,266.72
บัมจ.แลนดีrแอนดีrเฮ้oาสr 09/10/2025 A 11,000,000.00 11,172,286.29

เง·นฝากู้ธนาคาร บัมจ.ธนาคารกู้ร»งศร¸อย»ธยา AAA AAA(tha)  - 50,491,484.94
บัมจ.ธนาคาร ย¼โอบั¸ AAA(tha)  - 83,335,762.22

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์เฟล็กซิเบิ้ล ฟันด์เพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM3)
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กองทุ»นเปิdดไทุยพาณิ·ชยrเฟล็Èกซิ·เบิ้·Êล็ ฟ{นดrเพºÉอการเล็¸Êยงช¸พ
SCB FLEXIBLE FUND RMF
เเบิ้บิ้ค่nาใชoจ่nายทุ¸Éเร¸ยกเกÈบิ้จ่ากกองทุ»นรวม
FUND's DIRECT EXPENSES REPORT
ตั้´Êงเเตั้nว´นทุ¸É 1 เมษายน 2568 ถึ¹งว´นทุ¸É 30 ก´นยายน 2568
Period from 1 April 2025 to 30 September 2025

ค่nาใช้oจ่nายที่¸Éเรี¸ยกเกÈบจ่ากกองที่»นรีวม *
Fund's direct expenses

จ่Îานวนเง·น
หนnวย : พั´นบาที่

รีoอยละต่nอปีeของ
ม¼ลค่nาที่รี´พัยrสิ·นสิ»ที่ธิ·

ค่nาธิรีรีมเน¸ยมบรี·หารีกองที่»น (Management Fee) 30,054 1.61
ค่nาธิรีรีมเน¸ยมผู้¼oดู¼แลผู้ลปีรีะโยช้นr (Trustee Fee) 501 0.03
ค่nาธิรีรีมเน¸ยมนายที่ะเบ¸ยนหนnวยลงที่»น (Registrar Fee) 1,242 0.07
ค่nาที่¸Éปีรี¹กษาการีลงที่»น (Advisory Fee) - -
ค่nาธิรีรีมเน¸ยมดูÎาเน·นงานกองที่»น (Operating Fee) 2,004 0.11
ค่nาใช้oจ่nายอºÉน (Other expense) 75 -
รีวมค่nาใช้oจ่nายที่´Êงหมดู (Total Expense) ** 33,876 1.81
*ค่nาใช้oจ่nายดู´งกลnาวไดูoรีวมภาษ¸ม¼ลค่nาเพั·Éมแลoว / Including VAT    
** ไมnรีวมค่nานายหนoาซื้ºÊอขายหล´กที่รี´พัยr และค่nาธิรีรีมเน¸ยมต่nาง ๆ ที่¸Éเก·ดูข¹Êนจ่ากการีซื้ºÊอขายหล´กที่รี´พัยr    
Excluding brokerage fee and other transactions fees    
** ไมnรีวมค่nาภาษ¸เง·นไดูoน·ต่·บ»ค่ค่ลสิÎาหรี´บเง·นไดูoต่ามมาต่รีา 40 (4) (ก) แหnงปีรีะมวลรี´ษฎากรี    
Not including corporate income tax for income under Section 40 (4) (a) of the Revenue Code

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์เฟล็กซิเบิ้ล ฟันด์เพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM3)
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กองทุนเปิดไทยพาณิชย์เฟล็กซิเบิ้ล ฟันด์เพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM3)

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ ยังไม่ได้สอบทาน)

บาท

2568

สินทรัพย์ 

เงินลงทุนแสดงด้วยมูลค่ายุติธรรม 3,743,272,883.57

เงินฝากธนาคาร 50,458,449.74

เงินประกันตามสัญญาซื้อขายตราสารอนุพันธ์ 46,100,871.46

ลูกหนี้

จากเงินปันผลและดอกเบี้ย 3,227,057.15

จากการขายเงินลงทุน 252,762,058.58

รวมสินทรัพย์ 4,095,821,320.50

หนี้สิน

เจ้าหนี้

จากการซื้อเงินลงทุน 245,534,294.21

จากการรับซื้อคืนหน่วยลงทุน 640,713.98

ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย 5,810,670.09

หนี้สินอื่น 197,213.03

รวมหนี้สิน 252,182,891.31

สินทรัพย์สุทธิ 3,843,638,429.19

สินทรัพย์สุทธิ:

ทุนที่ได้รับจากผู้ถือหน่วยลงทุน 1,807,098,442.36

กำไร(ขาดทุน)สะสม

บัญชีปรับสมดุล 1,878,990,297.18

กำไร(ขาดทุน)สะสมจากการดำเนินงาน 157,549,689.65

สินทรัพย์สุทธิ 3,843,638,429.19

สินทรัพย์สุทธิต่อหน่วย 21.2696

จำนวนหน่วยลงทุนที่จำหน่ายแล้วทั้งหมด ณ วันสิ้นงวด (หน่วย) 180,709,844.2357

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์เฟล็กซิเบิ้ล ฟันด์เพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM3)
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กองทุนเปิดไทยพาณิชย์เฟล็กซิเบิ้ล ฟันด์เพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM3)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับรอบระยะเวลาตั้งแต่วันที่ 1 เมษายน 2568 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2568

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ ยังไม่ได้สอบทาน)

บาท

2568

รายได้

รายได้เงินปันผล 95,757,473.24

รายได้ดอกเบี้ย 6,149,543.82

รายได้อื่น 0.24

รวมรายได้ 101,907,017.30

ค่าใช้จ่าย

ค่าธรรมเนียมการจัดการ 30,054,495.19

ค่าธรรมเนียมผู้ดูแลผลประโยชน์ 500,908.27

ค่าธรรมเนียมนายทะเบียน 1,242,252.49

ค่าธรรมเนียมการดำเนินงานกองทุน 2,003,633.04

ค่าธรรมเนียมวิชาชีพ 50,136.51

ค่าใช้จ่ายอื่น 5,124,329.12

รวมค่าใช้จ่าย 38,975,754.62

รายได้(ขาดทุน)สุทธิ 62,931,262.68

รายการกำไร(ขาดทุน)สุทธิจากเงินลงทุน

รายการกำไร(ขาดทุน)สุทธิที่เกิดขึ้นจากเงินลงทุน (306,508,339.18)

รายการกำไร(ขาดทุน)สุทธิที่ยังไม่เกิดขึ้นจากเงินลงทุน 517,297,307.16

รวมรายการกำไร(ขาดทุน)สุทธิจากเงินลงทุนที่เกิดขึ้นและที่ยังไม่เกิดขึ้น 210,788,967.98

การเพิ่มขึ้น(ลดลง)ในสินทรัพย์สุทธิจากการดำเนินงาน 273,720,230.66

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์เฟล็กซิเบิ้ล ฟันด์เพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM3)
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รายงานการซื้ºÊอขายหลั´กทร´พยrเเลัะค่nาใช้oจ่nายต่nาง ๆ

ตั้´Êงเเตั้nวั´นที่¸É 1 เมษายน 2568 ถึ¹งวั´นที่¸É 30 กั´นยายน 2568

VOLUME TRADE AND EXPENSES REPORT

Period from 1 April 2025 to 30 September 2025

(พ´นบาท) / (Thousand Bath)

ม¼ลค่nาที่รั´พยrสิ·นสิ»ที่ธิ·เฉล¸Éย / Average Net Assets Value 3,734,475
กัารัซื้ºÊอขายหล´กัที่รั´พยrรัวัม / Volume Trade

ม¼ลค่nากัารัซื้ºÊอขายหล´กัที่รั´พยrรัวัม 11,722,873
Total Volume Trade
ค่nาธิรัรัมเน¸ยมนายหนoาในกัารัซื้ºÊอขายหล´กัที่รั´พยrรัวัม 5,098
Total Brokerage Fee

ค่nาธิรัรัมเน¸ยมและค่nาใช้oจ่nายอºÉน ๆ รัวัม / Fee and other Expenses 33,876

(รoอยลัะ) / (Percentage)

l สิ´ดสิnวันค่nาธิรัรัมเน¸ยมนายหนoาในกัารัซื้ºÊอขายหล´กัที่รั´พยrรัวัมค่·ดเป็}นรัoอยละ 0.04
ของม¼ลค่nากัารัซื้ºÊอขายหล´กัที่รั´พยrรัวัม
Brokerage Fee as
Percentage of Total Trading Volume

l สิ´ดสิnวันค่nาธิรัรัมเน¸ยมนายหนoาในกัารัซื้ºÊอขายหล´กัที่รั´พยrรัวัมค่·ดเป็}นรัoอยละ 0.27
ของม¼ลค่nาที่รั´พยrสิ·นสิ»ที่ธิ·เฉล¸Éย
Brokerage Fee as
Percentage of Average Net Assets Value

l สิ´ดสิnวันค่nาธิรัรัมเน¸ยมและค่nาใช้oจ่nายอºÉน ๆ รัวัมค่·ดเป็}นรัoอยละ 1.81
ของม¼ลค่nาที่รั´พยrสิ·นสิ»ที่ธิ·เฉล¸Éย
Fee and other Expenses as
Percentage of Average Net Assets Value

l อ´ตั้รัาสิnวันหม»นเวั¸ยนกัารัลงที่»นของกัองที่»นรัวัม (PTR) 1.57
Portfolio Turnover Ratio (PTR)

กองทุนเปิดไทยพาณิชย์เฟล็กซิเบิ้ล ฟันด์เพื่อการเลี้ยงชีพ (SCBRM3)
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รายงานรายชื่ºÉอบร·ษั´ทนายหนoา เเละค่nาธรรมเน¸ยม ซื้ºÊอ-ขาย หล´กทร´พยr
ของกองท»นเปิdดไทยพาณิ·ชื่ยrเฟลÈกซื้·เบ·Êล ฟ{นดrเพºÉอการเล¸Êยงชื่¸พ

ระหว่nางว่´นท¸É 1 เมษัายน 2568 ถึ¹งว่´นท¸É 30 ก´นยายน 2568

ลÎาด´บท¸É ชื่ºÉอบร·ษั´ทนายหนoา ค่nานายหนoา
(พ´นบาท)

อ´ตราส่nว่นค่nานายหนoาแตnละราย
ตnอค่nานายหนoาท´Êงหมด

1 บริ·ษั´ทหลั´กทริ´พย์r เคจี¸ไอ (ปริะเทศไทย์) จีÎาก´ด (มหาชน) 900.43 17.66%
2 บริ·ษั´ทหลั´กทริ´พย์r ย์¼โอบ¸ เคย์rเฮี¸ย์น (ปริะเทศไทย์) จีÎาก´ด (มหาชน) 594.53 11.66%
3 บริ·ษั´ทหลั´กทริ´พย์r ย์¼บ¸เอส (ปริะเทศไทย์) จีÎาก´ด 555.69 10.90%
4 บริ·ษั´ทหลั´กทริ´พย์r กริ»งไทย์ เอÈกซ์rสปริ·ง จีÎาก´ด 553.40 10.85%
5 บริ·ษั´ทหลั´กทริ´พย์r อ·นโนเวสทr เอกซ์r จีÎาก´ด 539.16 10.57%
6 บริ·ษั´ทหลั´กทริ´พย์r หย์วนต้oา (ปริะเทศไทย์) จีÎาก´ด 401.32 7.87%
7 บริ·ษั´ทหลั´กทริ´พย์r กริ»งศริ¸ จีÎาก´ด(มหาชน) 367.22 7.20%
8 บริ·ษั´ทหลั´กทริ´พย์r แมคควอริ¸ (ปริะเทศไทย์) จีÎาก´ด 301.80 5.92%
9 บริ·ษั´ทหลั´กทริ´พย์r เมย์rแบงกr (ปริะเทศไทย์) จีÎาก´ด (มหาชน) 265.47 5.21%
10 บริ·ษั´ทหลั´กทริ´พย์r ดาโอ (ปริะเทศไทย์) จีÎาก´ด (มหาชน) 199.80 3.92%

11-15 บลั.อºÉนๆ 419.60 8.23%
รว่ม 5,098.42 99.99%
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การรับผลประโยชน์ตอบแทนเน่ืองจากการท่ีกองทุนใช้บริการบุคคลอ่ืน ประจ าเดือน กันยายน 2568
BENEFIT FROM BROKERAGE SERVICES AS OF SEPTEMBER 2025

บทวิเคราะห์1 ข้อมูลพ้ืนฐาน2 รายงานสรุปข่าว3 สัมมนา4 บรรยายกลยุทธ์การลงทุน5 จัดเย่ียมชมบริษัท6

Research Paper Fundamental Data News Summary Seminar Strategy Presentation Company Visit 

บริษัทหลักทรัพย์ เอเซีย พลัส จ ำกัด ASIA PLUS SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a

บริษัทหลักทรัพย์ บัวหลวง จ ำกัด (มหำชน) BUALUANG SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a a

บริษัทหลักทรัพย์ ซี แอล เอส เอ (ประเทศไทย) จ ำกัด CLSA SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a a

บริษัทหลักทรัพย์เครดิต สวิส (ประเทศไทย) จ ำกัด CREDIT SUISSE SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษัทหลักทรัพย์ เมย์แบงก์ (ประเทศไทย) จ ำกัด (มหำชน) MAYBANK SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษัทหลักทรัพย์ กสิกรไทย จ ำกัด (มหำชน) KASIKORN SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษัทหลักทรัพย์ กรุงศรี จ ำกัด (มหำชน) KRUNGSRI SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษัทหลักทรัพย์ เกียรตินำคินภัทร จ ำกัด (มหำชน) KIATNAKIN PHATRA SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a a

บริษัทหลักทรัพย์ อินโนเวสท์ เอกซ์ จ ำกัด INNOVESTX SECURITIES CO., LTD. a a a a a

บริษัทหลักทรัพย์ธนชำต จ ำกัด (มหำชน) THANACHART SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษัทหลักทรัพย์ ทิสโก้ จ ำกัด TISCO SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a a a

บริษัทหลักทรัพย์ ซีจีเอส อินเตอร์เนช่ันแนล (ประเทศไทย) จ ำกัด CGS INTERNATIONAL SECURITIES (THAILAND) COMPANY LIMITED a a a a a a

บริษัทหลักทรัพย์ ยูบีเอส (ประเทศไทย) จ ำกัด UBS SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษัทหลักทรัพย์ แมคควอรี (ประเทศไทย) จ ำกัด MACQUARIE SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a a

บริษัทหลักทรัพย์ เคจีไอ (ประเทศไทย) จ ำกัด (มหำชน) KGI SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษัทหลักทรัพย์ ดีบีเอส วิคเคอร์ส (ประเทศไทย) จ ำกัด DBS VICKERS SECURITIES (THAILAND) COMPANY LIMITED a a a a a a

บริษัทหลักทรัพย์ อำร์เอชบี (ประเทศไทย) จ ำกัด (มหำชน) RHB SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a

บริษัทหลักทรัพย์ ฟินันเซีย ไซรัส จ ำกัด (มหำชน) FINANSIA SYRUS SECURITIES PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a a

บริษัทหลักทรัพย์ ดำโอ (ประเทศไทย) จ ำกัด (มหำชน) DAOL SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษัทหลักทรัพย์ ยูโอบี เคย์เฮียน (ประเทศไทย) จ ำกัด (มหำชน) UOB KAYHIAN SECURITIES (THAILAND) PUBLIC COMPANY LIMITED a a a a a

บริษัทหลักทรัพย์ กรุงไทย เอ็กซ์สปริง จ ำกัด KRUNGTHAI XSPRING SECURITIES COMPANY LIMITED a a a a

บริษัท หลักทรัพย์ซิต้ีคอร์ป (ประเทศไทย) จ ำกัด CITICORP SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a a a

บริษัทหลักทรัพย์ เจพีมอร์แกน (ประเทศไทย) จ ำกัด JPMORGAN SECURITIES (THAILAND) LIMITED a a a a

บริษัทหลักทรัพย์ หยวนต้ำ (ประเทศไทย) จ ำกัด YUANTA SECURITIES (THAILAND) COMPANY LIMITED a a a a a

*ผลประโยชน์ท่ีได้รับ  SERVICES

1.  บทวิเคราะห์ (รายบริษัทและสภาพตลาดฯ รายวัน, รายเดือน, รายไตรมาส)    Analysis Reports (Market Summary and Companies updated analysis on daily, monthly and quarterly basis)
2.  ข้อมูลพ้ืนฐาน (ข้อมูลตลาดฯ, งบการเงิน บมจ. ย้อนหลัง)  (Fundamental Data (Market and historical financial data of listed companies ))
3.  รายงานสรุปข่าวรายวัน และติดตามข่าวด่วน ผ่าน SMS    (Daily news summary and urgent news via SMS)
4.  จัดสัมมนาหัวข้อทางเศรษฐกิจหรือกลุ่มธุรกิจ   (Arrangement of Seminars on Economics or Industries Issues)
5.  บรรยายสรุปกลยุทธ์การลงทุนรายไตรมาส   (Strategy Presentation on quarterly basis)
6.  จัดเย่ียมชมบริษัทท่ีกองทุนสนใจลงทุน   (Company Visit arrangement to companies of interest)

ข้อมูลการด าเนินการใช้สิทธิออกเสียงในท่ีประชุมผู้ถือหุ้นในนามกองทุนรวมของรอบปีปฏิทินล่าสุด
สามารถตรวจสอบข้อมูลได้จาก Website : www.scbam.com

ผลประโยชน์ท่ีได้รับ*
บริษัทท่ีให้ผลประโยชน์ BROKERAGE HOUSES
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บริษัทหลักทรัพยจัดการกองทุน ไทยพาณิชย จำกัด
ไทยพาณิชย ปารค พลาซา อาคาร 1 ชั้น 7-8 เลขที่ 18 ถนนรัชดาภิเษก แขวงจตุจักร เขตจตุจักร กรุงเทพฯ 10900

SCBAM Call Center 0 2777 7777 หรือ WWW.SCBAM.COM


